[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATO DA PRESIDÊNCIA 1/CED/2006

O Presidente do Conselho Estadual de Desportos - CED, no uso de suas atribuições regimentais, e decisões da Plenária de 14 de março de 2006, publica as Comissões Permanentes do Colegiado para o exercício de 2006, a saber:

Comissão de Legislação e Normas

Presidente: Hercílio Paraguassú Antunes de Freitas

1) Luciano Hostins

2) Hercílio Paraguassú Antunes de Freitas

3) Mário Sérgio Ranzolin Vieira

4) Anselmo Alves

Suplente: Victor Tadeu De Andrade

Comissão de Desporto Educacional
Presidente: Irineu Wolney Furtado

1) João Kiyoshi Otuki

2) Paulo Henrique Xavier de Souza

3)João Batista Wolf da Silva Sobrinho

4) Irineu Wolney Furtado

Suplente: João Ghizoni

Comissão de Desporto de Rendimento:
Presidente:   Jean Carlos Leutprech

1) Delmar Alberto Tondolo

2) Arno Schneider Filho

3) Marcelo Carnasciali Cavichiolo

4) Jean Carlos Leutprech

Suplente: Sérgio Vieira Galdino

Comissão de Desporto de Participação:
 Presidente: Adalir Pecos Borsatti

1) Adalir Pecos Borsatti

2) Carlos Luiz  Weber

3) Samuel Fernandes Linhares

4)  Rubens José Fachini

Suplente: Ademir Luiz Bazzotti

Florianópolis, 8 de março de 2006

Pedro José de Oliveira Lopes

Presidente do CED
_1011445904